



PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento da Chamada Pública/PNAE nº 2/2018, sendo julgadas como vencedores os seguintes fornecedores, com seus respectivos itens:

Empresa: ANCELMO LANES DA CONCEICAO					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	67,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	117,25
7	30,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistência fresca- Kg.	3,43000	102,90
8	19,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,05000	38,95
14	25,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg	2,55000	63,75
16	45,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,15000	96,75
Total dos Produtos					419,60

Empresa: CARLOS ANTONIO LOCATELLI VIELMO					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	15,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre	3,30000	49,50
Total dos Produtos					49,50

Empresa: CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR - UNICENTRAL					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	72,00	KG	Arroz polido tipo 1 (pacote de 5 Kg). Acondicionado em embalagem transparente plástica, devendo apresentar na embalagem o seu peso e data de validade.	12,85000	925,20
9	90,00	KG	Feijão preto tipo 1 (pcte 1Kg). Acondicionado em embalagens transparente plástica, grãos íntegros, livre de umidade, devendo apresentar na embalagem o seu peso e data de validade.	5,28000	475,20
15	270,00	UN	Suco de uva integral - isento de aditivos químicos, com registro no Ministério da Agricultura, embalagem de 1,5 Litros, rótulo de identificação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de recebimento.	14,45000	3.901,50
Total dos Produtos					5.301,90

Empresa: CLIVIAN LICHTENECKER					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	50,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã, íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeira. - Kg.	4,85000	242,50
11	40,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas - Kg.	3,00000	120,00
12	45,00	KG	Morango (Moranguinho) in natura, tamanho médio, íntegro, firme e sem amolecimento. - kg	15,95000	717,75
17	150,00	KG	Tomate, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas firme e sem amolecimento - Kg.	4,75000	712,50
18	67,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	117,25
28	15,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre	3,30000	49,50
38	30,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistência fresca- Kg.	3,43000	102,90
42	19,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,05000	38,95
56	25,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg	2,55000	63,75
63	44,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,15000	94,60
Total dos Produtos					2.259,70

Empresa: CRISTINA LICHTENECKER					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	66,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	115,50
29	15,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre	3,30000	49,50
35	50,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã, íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeira. - Kg.	4,85000	242,50
39	30,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistência fresca- Kg.	3,43000	102,90
43	18,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,05000	36,90
51	40,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas - Kg.	3,00000	120,00
53	45,00	KG	Morango (Moranguinho) in natura, tamanho médio, íntegro, firme e sem amolecimento. - kg	15,95000	717,75
57	25,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg	2,55000	63,75
64	45,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,15000	96,75
71	150,00	KG	Tomate, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas firme e sem amolecimento - Kg.	4,75000	712,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					2.258,05

Empresa: DARCI DE FREITAS BITENCOURT					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	167,00	KG	Laranja para suco, tamanho médio, madura, firme e sem amolecimento - Kg.	2,48000	414,16
Total dos Produtos					414,16

Empresa: GILNEI SOARES SEVERO					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	3,00	KG	Alho, gráudo - Kg.	23,38000	70,14
20	67,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	117,25
30	15,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre	3,30000	49,50
36	50,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã, íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeira. - Kg.	4,85000	242,50
44	19,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,05000	38,95
54	45,00	KG	Morango (Moranguinho) in natura, tamanho médio, íntegro, firme e sem amolecimento. - kg	15,95000	717,75
58	25,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg	2,55000	63,75
65	43,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,15000	92,45
Total dos Produtos					1.392,29

Empresa: HUMBERTO FEKSA LUTZ					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	100,00	KG	Beterraba, tamanho médio, textura e consistência fresca -Kg.	3,45000	345,00
21	67,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	117,25
40	30,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistência fresca- Kg.	3,43000	102,90
45	19,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,05000	38,95
49	167,00	KG	Laranja para suco, tamanho médio, madura, firme e sem amolecimento - Kg.	2,48000	414,16
59	25,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg	2,55000	63,75
66	45,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,15000	96,75
Total dos Produtos					1.178,76

Empresa: JOAO VALTAIR GUASSO					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
50	166,00	KG	Laranja para suco, tamanho médio, madura, firme e sem amolecimento - Kg.	2,48000	411,68
Total dos Produtos					411,68

Empresa: JULIANA SOUTO LUTZ					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	67,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	117,25
26	4,00	KG	Alho, gráudo - Kg.	23,38000	93,52
31	15,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre	3,30000	49,50
67	44,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,15000	94,60
Total dos Produtos					354,87

Empresa: LEOMAR GRANZOTTO FILLIPIN					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	66,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	115,50
32	15,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre	3,30000	49,50
41	30,00	KG	Cenoura - tamanho médio, firme, textura e consistência fresca- Kg.	3,43000	102,90
46	19,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,05000	38,95
60	25,00	G	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg	2,55000	63,75
68	45,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,15000	96,75
Total dos Produtos					467,35

Empresa: RAMIRA RODRIGUES					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	67,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	117,25



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	3,00	KG	Alho, graúdo - Kg.	23,38000	70,14
33	15,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre	3,30000	49,50
37	50,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã, íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeira. - Kg.	4,85000	242,50
47	18,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,05000	36,90
55	45,00	KG	Morango (Moranguinho) in natura, tamanho médio, íntegro, firme e sem amolecimento. - kg	15,95000	717,75
61	25,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg	2,55000	63,75
69	45,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,15000	96,75
Total dos Produtos					1.394,54

Empresa: SADI DE FREITAS BITENCOURT					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
25	66,00	UN	Alface. Peso médio 250 g o pé - Unidade.	1,75000	115,50
34	15,00	KG	Batata - doce, íntegra, textura e consistência fre	3,30000	49,50
48	19,00	UN	Couve - folha, textura e consistência fresca - Peso médio de 200g o maço	2,05000	38,95
52	20,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas - Kg.	3,00000	60,00
62	25,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Peso médio 1 Kg/unidade - Kg	2,55000	63,75
70	44,00	UN	Tempero-verde (salsa e cebolinha). Peso médio de 150g o maço - Maço.	2,15000	94,60
Total dos Produtos					422,30

Total Geral R\$ 16.324,70

Os fornecedores acima citados foram classificados, devidamente instruído e concluso o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 18 de Julho de 2018

Paulo Sergio Rodrigues Flores
Prefeito Municipal